
 

 

ご案内 

「認定特定非営利活動法人 びわ湖トラスト」 ２０１４年度 会員の集い 

 

  

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 いつもびわ湖トラストへのご支援、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 大切なびわ湖を未来へ伝えていくために「特定非営利活動法人 びわ湖トラスト」を設

立して６年になりました。昨秋には税制優遇を受けられる「認定」を得ることもでき、正

式名称は「認定特定非営利活動法人びわ湖トラスト」となりました。 ひとえに皆さまの

ご支援のおかげと深く感謝申し上げます。 

皆さまにびわ湖の「今」を知っていただく場として、今年も美しいびわ湖の湖岸で「会

員の集い」を下記の通り開催いたします。近江とびわ湖を楽しんでいただける会にしたい

と考えております。 ご家族、ご友人、お知り合い…、お誘い合わせでお越しください。  

お待ちしております。 

  ２０１４年９月吉日    

                              特定非営利活動法人びわ湖トラスト  

                             理事長 山田能裕 

記 

１ 日時  ２０１４年１１月１５日（土）１４：００～１８：００ 

２ 会場  大津港 琵琶湖汽船乗り場 １階 研修室、喫茶キャピターノ 

          （大津市浜大津 5-1-1／京阪電車浜大津駅から徒歩３分／JR 大津駅から徒歩      

15 分。琵琶湖湖岸） 

３ テーマ「山」と「湖」 

４ 参加費 ２０００円（講演会、交流会とも共通） 

５ 概要  第１部「学びの時間」１４：００～１５：３０  於 研修室 

           「山の話、あれこれ」 日本山岳会  元会長 斎藤惇生氏   

           「湖から川を遡り田に入り鮓になる魚の物語～俳諧鮒鮓考～」  

滋賀県立琵琶湖博物館 館長 篠原 徹氏    

      ※休憩 １５：３０～１６：００    於 研修室、待合室 他 

       ポスターセッション 「びわ湖トラストの活動」 

             

          第 2 部 「交流の時間」 １６：００～１８：００  於 喫茶キャピターノ他 

           湖の幸、川の幸、平野の幸…、＆ 湯がきたて〝トラスト蕎麦〟 

      （有料で…水の国･近江の地酒、ビールも準備いたします。） 

 

※ 地酒・ビールなどアルコール類も準備しておりますので、当日は公共交通でお越しください。  

※ 飲酒されない方でお車の方は近くに大津港駐車場、浜大津公共車場等々があります。 

※ 準備の都合上、お手数ですが出欠のご返信を同封の葉書で 11 月２日までにお知らせ下さい。  

※ 法人会員様でご参加の場合、ご参加者氏名のご記入をお願い致します。 


